
        

BASE DE CÁLCULO Beneficios Pagos                             RECOLHIDA (4)      DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) Diretamente (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO(5) REPASSE(6)

Janeiro R$ 13.049,90 R$ 1.435,48 R$ 1.435,48 R$ 0,00 R$ 1.435,48 R$ 0,00 10/02/2017 09/02/2017

Fevereiro R$ 14.152,26 R$ 1.556,74 R$ 1.556,74 R$ 0,00 R$ 1.556,74 R$ 0,00 10/03/2017 13/03/2017

Março R$ 13.783,64 R$ 1.516,20 R$ 1.516,20 R$ 0,00 R$ 1.516,20 R$ 0,00 10/04/2017 10/04/2017

Abril R$ 13.721,18 R$ 1.509,32 R$ 1.509,32 R$ 0,00 R$ 1.509,32 R$ 0,00 10/05/2017 10/05/2017

Maio R$ 12.377,43 R$ 1.361,51 R$ 1.361,51 R$ 0,00 R$ 1.361,51 R$ 0,00 10/06/2017 13/06/2017

Junho R$ 12.214,48 R$ 1.343,59 R$ 1.343,59 R$ 0,00 R$ 1.343,59 R$ 0,00 10/07/2017 04/07/2017

Julho R$ 12.201,60 R$ 1.342,17 R$ 1.342,17 R$ 0,00 R$ 1.342,17 R$ 0,00 10/08/2017 02/08/2017

Agosto R$ 12.198,87 R$ 1.341,87 R$ 1.341,87 R$ 0,00 R$ 1.341,87 R$ 0,00 10/09/2017 29/08/2017

Setembro R$ 12.219,93 R$ 1.344,19 R$ 1.344,19 R$ 0,00 R$ 1.344,19 R$ 0,00 10/10/2017 22/09/2017

Outubro R$ 12.586,60 R$ 1.384,52 R$ 1.384,52 R$ 0,00 R$ 1.384,52 R$ 0,00 10/11/2017 31/10/2017

Novembro R$ 12.586,60 R$ 1.384,52 R$ 1.384,52 R$ 0,00 R$ 1.384,52 R$ 0,00 10/12/2017 07/12/2017

Dezembro R$ 11.761,60 R$ 1.293,77 R$ 1.293,77 R$ 0,00 R$ 1.293,77 R$ 0,00 31/10/2017 20/12/2017

13º Salário R$ 11.871,60 R$ 1.305,87 R$ 1.305,87 R$ 0,00 R$ 1.305,87 R$ 0,00 31/10/2017 20/12/2017

TOTAL R$ 164.725,69 R$ 18.119,75 R$ 18.119,75 R$ 0,00 R$ 18.119,75 R$ 0,00

 RETIDA (2) CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

         ANEXO XI -A  

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA                        EXERCÍCIO  DE 2017

                                       ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 do mês subsequente

Aliquotas de contribuição, prevista no Decreto Municipal nº : 26/2011 de 25/11/2011 e na Lei municipal nº  478/2016 de 27/04/2016   

Servidres Ativos:.......................................................................... 11%

Inativos e Pensionistas:................................................................

Órgão ou Entidade (Contribuição "nominal"):................................17,11%

Órgão ou Entidade (Contribuição  adicional/compromisso especial): 18%

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOREILÂNDIA
CASA EDESIO ALVES ROCHA

RUA JOSE ERNESTO LIMA, SN, CENTRO, CEP 56.150-000 MOREILÂNDIA - PERNAMBUCO
Fone (087) 3891.1177 Fax (087) 3891-1177 D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: U
A

N
D

E
R

SO
N

 R
O

B
E

R
T

O
 N

U
N

E
S SO

A
R

E
S D

A
 SIL

V
A

, M
A

R
IA

 SE
L

M
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 49b4bfed-6aaf-4f79-aa65-f2ec082f844b



BASE DE CÁLCULO BenefÍcios Pagos                             RECOLHIDA (4)      DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) Diretamente (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO(5) REPASSE(6)

Janeiro R$ 13.049,90 R$ 2.232,83 R$ 2.232,83 R$ 29,16 R$ 2.203,67 R$ 0,00 10/02/2017 09/02/2017

Fevereiro R$ 14.152,26 R$ 2.421,45 R$ 2.421,45 R$ 0,00 R$ 2.421,45 R$ 0,00 10/03/2017 13/03/2017

Março R$ 13.783,64 R$ 2.358,38 R$ 2.358,38 R$ 29,16 R$ 2.329,22 R$ 0,00 10/04/2017 10/04/2017

Abril R$ 13.721,18 R$ 2.347,69 R$ 2.347,69 R$ 29,16 R$ 2.318,53 R$ 0,00 10/05/2017 10/05/2017

Maio R$ 12.377,43 R$ 2.117,77 R$ 2.117,77 R$ 29,16 R$ 2.088,61 R$ 0,00 10/06/2017 13/06/2017

Junho R$ 12.214,48 R$ 2.089,89 R$ 2.089,89 R$ 29,16 R$ 2.060,73 R$ 0,00 10/07/2017 04/07/2017

Julho R$ 12.201,60 R$ 2.087,69 R$ 2.087,69 R$ 29,16 R$ 2.058,53 R$ 0,00 10/08/2017 02/08/2017

Agosto R$ 12.198,87 R$ 2.087,22 R$ 2.087,22 R$ 29,16 R$ 2.058,06 R$ 0,00 10/09/2017 29/08/2017

Setembro R$ 12.219,93 R$ 2.090,83 R$ 2.090,83 R$ 29,16 R$ 2.061,67 R$ 0,00 10/10/2017 22/09/2017

Outubro R$ 12.586,60 R$ 2.153,56 R$ 2.153,56 R$ 29,16 R$ 2.124,40 R$ 0,00 10/11/2017 31/10/2017

Novembro R$ 12.586,60 R$ 2.153,56 R$ 2.153,56 R$ 29,16 R$ 2.124,40 R$ 0,00 10/12/2017 07/12/2017

Dezembro R$ 11.761,60 R$ 2.012,40 R$ 2.012,40 R$ 29,16 R$ 1.983,24 R$ 0,00 31/10/2017 20/12/2017

13º Salário R$ 11.871,60 R$ 2.031,23 R$ 2.031,23 R$ 0,00 R$ 2.031,23 R$ 0,00 31/10/2017 20/12/2017

TOTAL R$ 164.725,69 R$ 28.184,50 R$ 28.184,50 R$ 320,76 R$ 27.863,74 R$ 0,00

CONTABILIZADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOREILÂNDIA

CASA EDESIO ALVES ROCHA

RUA JOSE ERNESTO LIMA, SN, CENTRO, CEP 56.150-000, MOREILÂNDIA - PERNAMBUCO

Fone (087) 3891.1177 Fax (087) 3891.1177

 DEVIDA (2)

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO PODER LEGISLATIVO (RPPS)

   ANEXO XI -B
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BASE DE CÁLCULO Benefícios Pagos                             RECOLHIDA (4)      DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) Diretamente PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO(5) REPASSE(6)

Janeiro R$ 13.049,90 R$ 913,49 R$ 913,49 R$ 0,00 R$ 913,49 R$ 0,00 10/02/2017 09/02/2017

Fevereiro R$ 14.152,26 R$ 990,65 R$ 990,65 R$ 0,00 R$ 990,65 R$ 0,00 10/03/2017 13/03/2017

Março R$ 13.783,64 R$ 964,85 R$ 964,85 R$ 0,00 R$ 964,85 R$ 0,00 10/04/2017 10/04/2017

Abril R$ 13.721,18 R$ 960,48 R$ 960,48 R$ 0,00 R$ 960,48 R$ 0,00 10/05/2017 10/05/2017

Maio R$ 12.377,43 R$ 866,42 R$ 866,42 R$ 0,00 R$ 866,42 R$ 0,00 10/06/2017 13/06/2017

Junho R$ 12.214,48 R$ 855,01 R$ 855,01 R$ 0,00 R$ 855,01 R$ 0,00 10/07/2017 04/07/2017

Julho R$ 12.201,60 R$ 854,11 R$ 854,11 R$ 0,00 R$ 854,11 R$ 0,00 10/08/2017 02/08/2017

Agosto R$ 12.198,87 R$ 853,92 R$ 853,92 R$ 0,00 R$ 853,92 R$ 0,00 10/09/2017 29/08/2017

Setembro R$ 12.219,93 R$ 855,39 R$ 855,39 R$ 0,00 R$ 855,39 R$ 0,00 10/10/2017 22/09/2017

Outubro R$ 12.586,60 R$ 881,06 R$ 881,06 R$ 0,00 R$ 881,06 R$ 0,00 10/11/2017 31/10/2017

Novembro R$ 12.586,60 R$ 881,06 R$ 881,06 R$ 0,00 R$ 881,06 R$ 0,00 10/12/2017 07/12/2017

Dezembro R$ 11.761,60 R$ 826,31 R$ 826,31 R$ 0,00 R$ 826,31 R$ 0,00 31/10/2017 20/12/2017

13º Salário R$ 11.871,60 R$ 831,01 R$ 831,01 R$ 0,00 R$ 831,01 R$ 0,00 31/10/2017 20/12/2017

TOTAL R$ 164.725,69 R$ 11.533,76 R$ 11.533,76 R$ 0,00 R$ 11.533,76

Fone (087) 3891.1177 Fax (087) 3891.1177

RUA JOSE ERNESTO LIMA, SN, CENTRO, CEP 56.150-000, MOREILÂNDIA - PERNAMBUCO

CASA EDESIO ALVES ROCHA

 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

CONTRIBUIÇÃO DO PODER LEGISLATIVO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

ANEXO XI-C

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOREILÂNDIA
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CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOREILÂNDIA

CASA EDESIO ALVES ROCHA

RUA JOSE ERNESTO LIMA, SN, CENTRO, CEP 56.150-000, MOREILÂNDIA - PERNAMBUCO

Fone (087) 3891.1177 Fax (087) 3891.1177

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016
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Fone (087) 3891.1177 Fax (087) 3891.1177

RUA JOSE ERNESTO LIMA, SN, CENTRO, CEP 56.150-000, MOREILÂNDIA - PERNAMBUCO

CASA EDESIO ALVES ROCHA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOREILÂNDIA
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